Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

Número do Protocolo 2023370

Ementa REQUERIMENTO Nº 040/2023 VER. JOSÉ ANTÔNIO FREIRE

Interessado JOSÉ ANTÔNIO FREIRE

Tipo do Documento Requerimento

Documento protocolado por Luciene em 11/10/2023 15:37: 17

~ -

~"7-1.
. .

. • .
. ·:~ t:'·

•._/ \\ QI / 1', ·,.,,
/•';~-; - ....

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 040/2023

SENHOR PRIES[DENTE E

NOBRES VEREADORES

Os Vereadores que este subscrevem, em confo1midade com o texto

regimental desta nobre Casa de Leis, ouvido o soberano Plenário, requerem a Vossa Excelência com

fulcro no inciso XXI do artigo 80 da LOM cc. Artigo 31 CF, seja oficiado ao Exmo. Sr. GILBERTO

TAlDlASIU MATSUSUE, DD. Prefeito Municipal de Juquiá que determine ao setor competente dessa

municipalidade as seguintes informações:

Tendo em vista a realização de certame licitatório realizado através do

Edital de Pregão Presencial nº 22/2023 parte integrante do Processo nº 090/2023 , tem este a finalidade

de requerer nos termos legais e regimentais, copia completa do certamente em epigrafe acompanhado de

,.:opias dos recortes de todas as publicações realizadas nos diários oficiais e demais meios imprensas ,

bem como o relatório do sistema de informatização constando todos os registros de inserção do referido

edital no site oficial do Município, nome do servidor responsável pela a referida inserção, data e horário ,

bem com toda a documentação da empresa vencedora .

.Justifica-se o presente requerimento devido haver denuncia de indícios

de superfaturamento em comparação ao mesmo tipo serviços prestado por empresa da região, o que

está muito aquém dos valores patricados no mercado, diante disto cabe ao Poder Legislativo a

i 1er(ficação para a devida veracidade dos fatos. Comunico desde já que este Poder Legislativo oficiará

t:mpresas da região, em especial do município de Juquiá com objetivo de informar os valores que

cobrariam de acordo com objeto, quilometragem mensal e anual e tipo de veiculo conforme consta no

edital em questão.

O não atendimento deste fere o disposto no mc1s0 lll do artigo 4º do

Decreto Lei nº 201/67 .

\

Telefax: (Oxxl3) 3844-1552 / 3844-1354
E-mail: Home Page:

Rua Martins Coelho, 96 - Centro - CEP 11800-000 - JUQUIÁ - SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

No legitimo exercício de seu direito de fiscalização, apresento este

cequerimento e peço aos nobres pares a sua aprovação.

Plenário, Vera Lucia Guedes, 11 de Outubro de 2023

JOSÉ AN:I'-0:'NIO FREIRE
Vereador Presidente

"-
LAZARO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS

Vereador
GREYDSÚN GODOY JORGE

JORGE RILDO DE OLIVEIRA
Vereador

TEOBALDO DA COSTA BARREIROS
Vereador

Vereador

NAZEMJAZE
Vereador

F'ABIAl~O DOS SANTOS OLIVELRA
Vereador

.,,

Telefax: (Oxx13) 3844-1552 / 3844-1354
E-mail: __ _ Home Page:

Rua Martins Coelho, 96 - Centro - CEP 11800-000 - JUQUIÁ - SÃO PAULO

	Imagem (218)
	Imagem (224)
	Imagem (219)